
 
2º ATO DE RESULTADO E HOMOLOGAÇÃO 

EDITAL DE CREDENCIAMENTO Nº 001/2024 

 

A Escola de Serviço Público do Espírito Santo – ESESP, no uso de suas atribuições legais, torna 
público o resultado e a homologação do processo de credenciamento dos profissionais que 
atuarão como Docente, Docente Conteudista, Docente Assistente, Coordenador Técnico, 
Conferencista/Palestrante, Painelista/Debatedor, Moderador, Reunião Técnica, 
Assessoramento Técnico, Revisão de Texto, Entrevista, Interprete de Libras e Apoio Técnico, nos 
Programas, Projetos e Demandas de Capacitação da Esesp, em conformidade com o art. 74, IV, 
79, I, da Lei Federal nº 14.133/2021. 

Inscrições para Docentes, Docentes Conteudistas, Docente Assistentes, Coordenador Técnico 
e demais serviços: 

PROFISSIONAL (Pessoa Física) 
 

SITUAÇÃO / MOTIVO 
 

Leonardo Roza Tonetto Não Apto - CNDs (Estadual e Municipal) 

Nara Pereira Werneck Stoco 
 

Não Apto - Faltam Documentos, enviou 
somente certificados 

Rosilda Adelaide Rufo Não Apto - Falta Pis/Pasep 

Stela dos Santos Colares Não Apto - Faltam Pis/Pasep, CNDs e 
certificados 

Silvana de Jesus Quirino Malta Não Apto – Faltam CNDs 

Erick Luiz do Valle Lopes Apto 

Rute Janaína da Costa Silva Apto 

Poliana Nery de Castro Bispo Apto 

Raphaela Nicchio da Silva Não Apto – Faltam CNDs (Estadual, 
Municipal, Regularidade Fiscal e Trabalhista e 

Justiça Estadual) 
Camile Zanichelli da Costa Cassiano Apto (Após recurso) 

Rubia Ferreira da Conceição Não Apto – Faltam documentos, enviou 
somente certificados e declaração de tempo 

de serviço 
Marcela Rocha Haase Uhlig Apto 

Hudson Felipe do Nascimento Freitas Não Apto – Faltam documentos, enviou 
somente certificados 

Cesar Malaguti Andrade Soares Apto 

Daniel Rerisson de Amorim 
 

Não Apto – Faltam documentos, enviou 
somente certificado 

Naiana Moraes do Nascimento Não Apto – enviou somente certificado 

Vanderley dos Santos Maciel Não Apto – Faltam documentos, enviou 
somente certificado 

20
25

-C
M

X
J6

P
 -

 E
-D

O
C

S
 -

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
 O

R
IG

IN
A

L 
   

04
/0

2/
20

25
 1

2:
38

   
 P

Á
G

IN
A

 1
 / 

5



 
Maria Fernanda Brito de Araujo Não Apto – Faltam CNDs 

Werllison Miranda Apto 

Naiana Moraes do Nascimento Não Apto – CPF inválidio 

Rafael Leitão Oliozi Apto 

Raquel Xavier de Almeida Romanha Apto 

Marcos Pereira Apto 

Marco Antonio Diniz Lourença Apto 

Eglalciane de Lyrio Tongo Castro Apto 

Sabrini Epifanio Canhet Apto 

Luciano Silva Lorencini Apto 

Juarez da Silva dos Santos Apto 

Emilio Carlos Nascimento Ferreira Apto 

Adriano Santos Medeiros Não Apto – Faltam documentos, enviou 
somente currículo 

Tais Dias Cavati Salem Apto 

Erika Capassi de Oliveira Drumond Não Apto – Faltam CNDs 

Mario Arnaldo Batista Verdibello Apto 

Eduardo Pinheiro Monteiro Apto 

Gabriel Almeida Torobay Não Apto – Faltam CNDs 

André Luiz Souza da Silva Não Apto – Faltam CNDs 

Camila Gavini Viana Não Apto – Faltou comprovante de 
escolaridade (certificado) 

Eduardo Wolfgram Apto 

Miriely de Sá Amâncio Miranda Apto 

Fabiola Braga Mattos Não Apto – Faltam CNDs e comprovante de 
escolaridade (certificado) 

Kassiane de Almeida Pretti Rocha Apto 

Thagua de Oliveira Apto (Após recurso) 

Áquila Jerard Moulin Ditzz Apto  

Marissol Passos Correa Apto 

Rodrigo Del Fiume Zambon Apto 

20
25

-C
M

X
J6

P
 -

 E
-D

O
C

S
 -

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
 O

R
IG

IN
A

L 
   

04
/0

2/
20

25
 1

2:
38

   
 P

Á
G

IN
A

 2
 / 

5



 
Maria Betania Silva Baul Apto 

Rafael Avellar Centoducatte Apto 

Carolina Mota Gomes Apto 

Carlos Alberto Hildeblando Junior Não Apto – Faltam documentos, enviou 
somente documentos pessoais 

Denise Maria Rocha Lemos Apto 

Liana Almeida de Figueiredo Apto 

Diego Neves do Amaral Não Apto – Faltam documentos, enviou 
somente comprovante de escolaridade 

(certificados) 
Nathalia Ribeiro Lima Batista Apto 

  

 Inscrições para Interprete de Libras: 

Maria Eduarda Pimenta de Oliveira 
 

Apto 

 

Inscrições para Apoio Técnico: 

Gabriel Pacheco Luchi 
 

Não Apto – Faltam CNDs 

Rubia Ferreira da Conceição 
 

Não Apto – Faltam documentos, enviou 
somente certificados e tempo de serviço 

Maria Fernanda Brito de Araujo 
 

Não Apto – Faltam CNDs 

Vanderley dos Santos Maciel 
 

Não Apto – Faltam documentos, enviou 
somente certificados 

Erica Capassi de Oliveira Drumond 
 

Não Apto – Faltam CNDs 

Camila Gavini Viana 
 

Não Apto – Faltou comprovante de 
escolaridade 

 

Inscrições para Docente de Pós Graduação: 

Gelson Silva Junquilho 
 

Apto 

Aurea da Silva Galvão Almeida 
 

Apto 

 

Obs. Este Ato de Resultado e Homologação é referente as inscrições efetuadas no período de 
16/01 a 31/01/2025. 

 

Vitória, 03 de fevereiro de 2025. 

 

20
25

-C
M

X
J6

P
 -

 E
-D

O
C

S
 -

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
 O

R
IG

IN
A

L 
   

04
/0

2/
20

25
 1

2:
38

   
 P

Á
G

IN
A

 3
 / 

5



 
 

COMISSÃO ESPECIAL DE CREDENCIAMENTO 

ESESP 

20
25

-C
M

X
J6

P
 -

 E
-D

O
C

S
 -

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
 O

R
IG

IN
A

L 
   

04
/0

2/
20

25
 1

2:
38

   
 P

Á
G

IN
A

 4
 / 

5



Documento original assinado eletronicamente, conforme MP 2200-2/2001, art. 10, § 2º, por:

VIVIANE MAITAN DO NASCIMENTO
GERENTE

GESE - ESESP - GOVES
assinado em 04/02/2025 12:37:14 -03:00

CESAR AUGUSTO MORAES DA SILVA
GERENTE

GEDTH - ESESP - GOVES
assinado em 04/02/2025 12:37:36 -03:00

JOSELITO DA CONCEIÇÃO
ASSESSOR TECNICO

GEAF - ESESP - GOVES
assinado em 04/02/2025 12:38:28 -03:00

INFORMAÇÕES DO DOCUMENTO
Documento capturado em 04/02/2025 12:38:28 (HORÁRIO DE BRASÍLIA - UTC-3)
por VIVIANE MAITAN DO NASCIMENTO (GERENTE - GESE - ESESP - GOVES)
Valor Legal: ORIGINAL | Natureza: DOCUMENTO NATO-DIGITAL
 
A disponibilidade do documento pode ser conferida pelo link: https://e-docs.es.gov.br/d/2025-CMXJ6P

20
25

-C
M

X
J6

P
 -

 E
-D

O
C

S
 -

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
 O

R
IG

IN
A

L 
   

04
/0

2/
20

25
 1

2:
38

   
 P

Á
G

IN
A

 5
 / 

5


		2025-02-04T12:38:28-0300




